• звук,
• число.

Пример:
Код в виде текста 
«двести тридцать 

один»

Эта же информация 
в виде звука 
[дв`е`ст`и 

тр`ицат` ад`ин]

А теперь 
информация в виде 

числа 
231

Определите длину кода 
данной информации в 
различных знаковых 

системах:
1. Двести тридцать один.
2. 231.

Подведем итоги:
1. В каком виде может быть 

представлена информация?
2. Приведите примеры 

алфавитов известных вам 
знаковых систем.

3. Как определить длину кода?

Домашнее задание

Прочитать §1.2.3, 
ответить устно на вопросы после 

параграфа